
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y 

 

---------------------- 

 

rendelete  

 

a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) 

hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány a kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 281. § (2) bekezdés 5. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 
 

A fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) 

hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) a következő 

49/A. §-sal egészül ki: 

 

„49/A. § (1) A kormányablak a személy életben létéről hatósági bizonyítványt ad ki, ha a fél a 

kormányablakban személyesen megjelent és személyazonosságát igazolta. A hatósági 

bizonyítvány tartalmazza a megjelenés évét, hónapját, napját – a fél kívánságára annak pontos 

időpontját is –, továbbá a személyazonosság igazolásának módját. 

(2) A kormányablak az (1) bekezdés szerinti hatósági bizonyítványhoz a fél kérelmére kiállítja 

az egyes közokiratoknak az Európai Unión belüli bemutatására vonatkozó előírások 

egyszerűsítése révén a polgárok szabad mozgásának előmozdításáról és az 1024/2012/EU 

rendelet módosításáról szóló (EU) 2016/1191 európai parlamenti és tanácsi rendelet II. 

melléklete szerinti többnyelvű formanyomtatványt.” 

 

2. § 

 

Az R. 8. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

3. § 

 

Az R. 10. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

4. § 

 

Az R. 12. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

  

  

 Orbán Viktor s.k. 

 miniszterelnök 

  



1. melléklet a …/2023. ( . ) Korm. rendelethez 

 

A fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) 

hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 8. melléklete a következő 60. ponttal 

egészül ki: 

 

„60. A személy életben létéről hatósági bizonyítvány kiállítása iránti kérelem” 

  



2. melléklet a …/2023. ( . ) Korm. rendelethez 

 

A fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) 

hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 10. melléklete a következő 37-39. 

ponttal egészül ki: 

 

„37. Tájékoztatás a folyósított nyugdíjbiztosítási és családtámogatási ellátások bruttó 

összegéről és az ellátások egyéb folyósítási adatairól 

38. Másolat kiadása a nyugdíjfolyósító szerv által folyósított ellátásokra vonatkozó éves 

értesítőről 

39. Külföldi nyugdíjbiztosítási szerv eljárásában az ügyfél életben létét igazoló irat hitelesítési 

záradékkal való ellátása” 

 

  



3. melléklet a .../2023. (…) Korm. rendelethez 

 

„12. melléklet az 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelethez 

 

Azon ügykörök, amelyekre a benyújtott kérelem ügyintézési állapotára vonatkozó 

tájékoztatás a kormányablakban biztosítható 

 

1. Öregségi nyugdíj megállapítása 

2. Az öregségi nyugdíj összegének folyósítás nélküli megállapítása 

3. Hozzátartozói nyugellátás megállapítása 

4. Korhatár előtti ellátás megállapítása 

5. Szolgálati járandóság megállapítása 

6. Átmeneti bányászjáradék megállapítása 

7. Táncművészeti életjáradék megállapítása 

8. Tartós ápolást végzők időskori támogatásának megállapítása 

9. Bányászok egészségkárosodási járadékának megállapítása 

10. Rokkantsági járadék megállapítása 

11. Az Európai Unió tisztviselőinek és más alkalmazottainak nyugdíjbiztosítási átutalása és 

visszautalása 

12. Nyugdíjbiztosítási adategyeztetési eljárás 

13. A nyugdíjbiztosítási nyilvántartásban szereplő adatokról szóló igazolás, kivonat kiadása 

14. Társadalombiztosítási egyéni számla tartalmával kapcsolatos ügyek 

15. Igazolás kiadása egyéni ügyvéd, ügyvédi iroda részére a tevékenység megszüntetéséhez 

16. Kivételes nyugellátás megállapítása 

17. Árvaellátás méltányosságból történő meghosszabbítása 

18. Kivételes nyugellátás-emelés megállapítása 

19. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló törvény szerinti egyszeri segély 

megállapítása 

20. Nyugellátásra jogosító szolgálati idő szerzése céljából kötött megállapodás megkötése 

21. Nyugellátásra jogosító szolgálati idő és nyugdíjalapot képező jövedelem szerzése céljából 

kötött megállapodás megkötése 

22. Anyasági támogatás megállapítása 

23. Családi pótlék megállapítása 

24. Gyermekgondozást segítő ellátás megállapítása 

25. Gyermeknevelési támogatás megállapítása 

26. Fogyatékossági támogatás megállapítása 

27. Vakok személyi járadékának megállapítása” 


